Российская Федерация

Иркутская область

Иркутский район

Постановление

Главы Листвянского муниципального образования

От 15.09.2015г. № 49
рп.Листвянка

О перечнях должностей муниципальной

службы, предусмотренных статьей 12

Федерального закона от 25.12.2008 г.

№ 273 ФЗ "О противодействии коррупции"
В соответствии со ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь статьями 24, 48 Устава Листвянского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

а) Перечень должностей муниципальной службы администрации Листвянского муниципального образования, при замещении которых граждане, замещавшие должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Листвянского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов (Приложение № 1);

б) Перечень должностей муниципальной службы администрации Листвянского муниципального образования, при замещении которых граждане, замещавшие должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы (Приложение № 2);

в) Перечень должностей муниципальной службы администрации Листвянского муниципального образования, при замещении которых работодатель при заключении трудовых договоров с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы (Приложение № 3).
2. Отменить постановление главы Листвянского муниципального образования от 11.04.2011 г. № 22 "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Листвянского муниципального образования, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового договора".
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Листвянского муниципального образования www.listv-adm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Листвянского
муниципального образования                                                            Г.В.Бичевина
Приложение № 1

к постановлению главы Листвянского МО

от _______________ № _________

Перечень должностей муниципальной службы

администрации Листвянского муниципального образования,

при замещении которых граждане, замещавшие должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению Листвянского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов

Высшие должности муниципальной службы;

главные должности муниципальной службы;

ведущие должности муниципальной службы;

старшие должности муниципальной службы;

младшие должности муниципальной службы.

Приложение № 2

к постановлению главы Листвянского МО

от ___________ № _________

Перечень должностей муниципальной службы

администрации Листвянского муниципального образования,

при замещении которых граждане, замещавшие должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю)

сведения о последнем месте своей службы

Высшие должности муниципальной службы;

главные должности муниципальной службы;

ведущие должности муниципальной службы;

старшие должности муниципальной службы;

младшие должности муниципальной службы.

Приложение № 3

к постановлению главы Листвянского МО

от ___________ № _________

Перечень должностей муниципальной службы администрации Листвянского муниципального образования, при замещении которых работодатель при заключении трудовых договоров с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя

(работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы

Высшие должности муниципальной службы;

главные должности муниципальной службы;

ведущие должности муниципальной службы;

старшие должности муниципальной службы;

младшие должности муниципальной службы.